§. 13. Pro casu autem primo, vbi integralia iam euolvimus, quando fit $n = \pm 1$ ideoque $n n - 1 = 0$, aequatio penultima abit in hanc: $\frac{2}{3}(xx + yy) = (2n - 1)^2$, hoc est aequabitur vel $= 1$ vel $= 9$, ita ut utroque casu curua manifesto sit circulus, cum tamen pro aliis omnibus valoribus ipsius n aequatio ad sextum ordinem assurgere sit obseruata.

§. 14.

— (77) —

§. 14. Pro casu secundo faciamus primo $n = +1$, eritque $\partial x = \frac{\partial v}{\sqrt{2}(1+v)}$ et $\partial y = \frac{\partial v}{\sqrt{2}(1-v)}$, unde integrando fit $x = \sqrt{2}(1+v)$ et $y = -\sqrt{2}(1-v)$, ex quibus manifesto colligitur $xx + yy = 4$, quae utique est aequatio ad circulum. Sin autem sumamus $n = -1$, reperitur

$$\partial x = \frac{1-2v-4vv}{\sqrt{2}(1+v)} \partial v \text{ et}$$

$$\partial y = \frac{1+2v-4vv}{\sqrt{2}(1-v)} \partial v,$$

hinc autem circulum enasci sequenti modo facilime ostendetur.

§. 15. Hunc in finem statuat $v = \cos. 2\phi$, eritque $\partial v = -2\partial\phi \sin. 2\phi$ et $\sqrt{2}(1+v) = 2\cos.\phi$, similique modo $\sqrt{2}(1-v) = 2\sin.\phi$. Ergo pro priore formula erit

$$\frac{\partial v}{\sqrt{2}(1+v)} = -2\partial\phi \sin.\phi, \text{ alter vero factor fiet}$$

$$= 1 - 2\cos. 2\phi - 4\cos. 2\phi^2$$

$$= -1 - 2\cos. 2\phi - 2\cos. 4\phi$$

quamobrem habebimus

$$\partial x = 2\partial\phi \sin.\phi (1 + 2\cos. 2\phi + 2\cos. 4\phi).$$

Constat autem esse

$$2\sin.\phi \cos. 2\phi = \sin. 3\phi - \sin.\phi \text{ et}$$

$$2\sin.\phi \cos. 4\phi = \sin. 5\phi - \sin. 3\phi,$$

quibus substitutis obtinebitur $\partial x = 2\partial\phi \sin. 5\phi$, cuius integrale est $x = -\frac{2}{5}\cos. 5\phi$.

Simili modo pro altera formula prodit $\frac{\partial v}{\sqrt{2}(1-v)} = -2\partial\phi \cos.\phi$, alter vero factor erit

$$1 + 2\cos. 2\phi - 4\cos. 2\phi^2 = -1 + 2\cos. 2\phi - 2\cos. 4\phi$$

sicque fiet

$$\partial y = 2\partial\phi \cos.\phi (1 - 2\cos. 2\phi + 2\cos. 4\phi).$$

Constat autem esse

$$2\cos.\phi \cos. 2\phi = \cos. 3\phi + \cos.\phi \text{ et}$$

$$2\cos.\phi \cos. 4\phi = \cos. 5\phi + \cos. 3\phi,$$

quocirca proueniet $\partial y = 2 \partial \Phi \cos. 5 \Phi$, ideoque $y = \frac{2}{5} \sin. 5 \Phi$, consequenter hic casus nobis suppeditat $x x + y y = \frac{4}{25}$, quae iterum manifesto est aequatio ad circulum.

§. 16. Tractemus simili modo casum tertium, ponendo primo $n = + 1$, et habebimus

$$\partial x = \frac{i + 4v - 4vv - 8v^3}{\sqrt{2}(i+v)} \partial v \text{ et}$$

$$\partial y = \frac{i - 4v - 4vv + 8v^3}{\sqrt{2}(i-v)} \partial v.$$